
v oboře, dotaz na digitální pozemní 

vysílání, zřízení chodníku při hlavní 

silnici k autobusové zastávce „Pod 

nádražím“. 

V následné diskuzi se probíralo: 

 radní Šťastná vyslovila přání 

„nových zastupitelů“ na pravidelné 

pracovní schůzky zastupitelů k ob-

jasnění vybraných okruhů obecních 

záležitostí, 

 stavba části kanalizačního systému 

v místech, kde se bude pokládat 

nový povrch,  

 zřízení osadního výboru Hořákov, 

 časté výpadky osvětlení v některých 

částech obce. 

 umístění měřičů rychlosti a kamero-

vého systému na dvou vybraných 

místech v Běšinech.  

Druhá veřejná schůze obecního zastu-

pitelstva se konala 30. prosince 2014 za 

100% účasti zastupitelů a za  opravdu 

zimního počasí.  

Zastupitelé schválili: 

 zvýšení ceny vodného pro rok 2015 

o 2 %, nová cena stanovena na 

29,03 Kč za m3 vody, 

 přebytkový rozpočet pro rok 2015, 

výše příjmů 9.802,5 tis. Kč a výše 

výdajů 9.473 tis. Kč (podrobné členě-

ní rozpočtu na webových stránkách 

obce), 

 ponechat výši poplatku za svoz odpa-

dů pro rok 2015 ve výši roku 2014 

(500,- Kč za osobu), 

 kompetenci rady obce k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření 

u investičních výdajů do 500 tis. Kč 

a u provozních výdajů do 100 tis. Kč 

ve specifických případech, 

 nového předsedu finančního výboru 

pana Míku, který nahradí pana Rou-

bala, u něhož nastala kolize s funkcí 

místostarosty, 

 prodloužení doby odpisování vybrané-

ho majetku obce. 

Zastupitelé berou na vědomí: 

 odměny odstupujících zastupitelů – 

klíč k výši odměny schválila rada 

2. září 2014, 

 rozpočtový výhled na období 2016 -

 2018, 

 jednání o směně pozemků pro stavbu 

ČOV s Římskokatolickou farností Kla-

tovy (směnná smlouva), 

 umístění sběrné nádoby na tonery 

v prostorách budovy obecního úřadu, 

 vítěze výběrového řízení na opravu 

komunikací Silnice Klatovy a.s,  

 jednání o změně provozní doby poboč-

ky České pošty v Běšinech, 

 dopis pana Čiháka o zrušení závory 

Obecní úřad Běšiny žádá všechny 

občany, kteří zatím neuhradili po-

platek za svoz domovního odpadu a 

poplatek za psa, aby tak neprodle-

ně učinili. 

Dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2014, 

o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídě-

ní, využívání a odstraňování komunál-

ních odpadů jsou stanoveny poplatky 

v této výši:  

 za trvale přihlášenou osobu 500,- Kč, 

 za rekreační objekt bez trvale přihlá-

šené osoby 500,- Kč, 

 podnikatelé za popelnici 2977,- Kč.  

Dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2014 

o místním poplatku ze psů je stanoven 

poplatek pro držitele psa takto: 

 za prvního psa 100,- Kč, 

 za každého dalšího psa 150,- Kč. 

Včas nezaplacené nebo neodvedené poplat-

ky nebo část těchto poplatků může obecní 

úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení 

je příslušenstvím poplatku. 

 

Obecní úřad Běšiny oznamuje, že 

v budově obecního úřadu je umístěna sběr-

ná nádoba pro použité tonery 

z tiskáren. Je to další možnost, jak 

správně nakládat s odpady a šetřit 

životní prostředí. 

 

Svoz nebezpečného a velkooobje-

mového  odpadu se uskuteční v sobo-

tu 21. března 2015: 

 Úloh - 8:00  - 9:00 hod. 

 Běšiny - 9:05 - 10:50 hod. 

 Kozí - 11:00 - 11:45 hod. 

 

Ze zasedání zastupitelstva 

Obecní úřad informuje 

Zpravodaj 

Obce Běšiny 
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Milí spoluobčané, 

dostává se Vám do rukou další číslo obecního zpravodaje, kde se dočtete nejnovější informace z naší obce. Zpravodaj bude 

vycházet jedenkrát za dva měsíce v nákladu 300 ks, do schránek ho dostanou všechny domácnosti v naší obci. Nově je také 

zřízena e-mailová schránka, kam můžete psát své připomínky, návrhy … „zpravodaj@besiny.cz“ 

Obec Běšiny 
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Obecní rozhlas 

Zajímavé akce prosinec, leden 

Rekonstrukce ZŠ 
V druhé polovině roku 2014 došlo 

k dlouho očekávané rekonstrukci 

budovy základní školy v Běšinech. 

Všichni občané, kteří šli kolem 

školy poslední srpnový týden, ne-

věřili svým očím. V přízemí budo-

vy chyběla okna a nikdo nevěřil 

tomu, že budou moci školáci 

1. září nastoupit do školy. Vše se 

stihlo a omezení výuky byla mini-

mální. Pouze školní družina byla 

několik týdnů v jedné ze tříd, než 

se mohla přestěhovat do zcela 

nových prostor. 

V přízemí školní budovy byly pro-

vedeny následující stavební prá-

ce: nové podlahy, rozvody (vody, 

elektřiny, vnitřní kanalizace), 

omítky, výměna oken. Po obvodu 

budovy byly provedeny takové 

úpravy, které v budoucnu zabrání 

vlhnutí obvodových zdí. Dále bylo 

upraveno nádvoří před budovou. 

Celkové náklady za provedené 

práce činily 2.360.198,- Kč. Re-

konstrukce byla možná provést 

díky dotaci z Ministerstva pro 

místní rozvoj, která uhradila 

90 % nákladů na odvlhčení bu-

dovy tedy 1.702.044,- Kč. Rozdíl 

mezi dotací a celkovými náklady 

si vyžádaly stavební práce, kte-

ré nemohly být financovány 

z dotačního titulu. (mš) 

prý sloužil jako inspirace pro 

mnoho mostů po celé Evropě. Dal-

ší známou památkou je Porta pra-

etoria, brána z dob římské říše, 

jejíž stáří se odhaduje na 2 tisíce 

let. Kromě nejznámějších pamá-

tek jsme díky dostatku času mohli 

projít různá romantická zákoutí 

bočních uliček historického cent-

ra. A někdo šel prostě jenom do 

obchoďáku nebo na svařák! 

Na letošní rok připravujeme zá-

jezd na adventní trhy do Mnicho-

va. Budeme všechny včas infor-

movat nejen v obecním zpravoda-

ji, na obecních stránkách, ale také 

ve vitríně u zastávky a na Face-

booku (www.facebook.com/

KomiseKaP), kde najdete také 

fotky ze všech loňských akcí naší 

komise. (jm) 

 

Komise kul-

turní a part-

nerství při 

Obci Běšiny 

opět uspořá-

dala tradiční 

zájezd na ad-

ventní trhy. 

T e n t o k r á t 

j s m e  s e 

13. 12. 2014 

podívali do 

historického Regensburgu. 

Počasí bylo objednané, nálada 

výborná, svařák sladký, klo-

básy chutné a chuť k náku-

pům, co peněženka dovolila. 

Město Regensburg patří do 

seznamu světového dědictví 

UNESCO. Nejznámější pa-

mátkou je kamenný most přes 

Dunaj ze 12. století, jehož dél-

ka je 330 metrů. Tento most 

Zpívání koled na schodech před 

kostelem zpříjemnilo Štědrý 

den. 

27. prosince 2014 se uskuteč-

nil Sportovní ples, zpestřilo ho 

vystoupení pana Trnavského 

a jeho žačky Veroniky Matějko-

vé s ukázkami cvičení TCHAJ-

ŤI.  

1. ledna 2015 ve 13:00 se před 

sokolovnou sešlo 32 osob (dětí i 

dospělých) ke společné procház-

ce ke sv. Bartoloměji.  

10. ledna 2015 se uskutečnil 

Hasičský ples SDH Běšiny, k 

tanci i poslechu zahrála skupi-

na Music.  

31. ledna 2015 si nenechalo 

ujít Hasičský ples SDH Kozí na 

220 hostů. (mš) 

tému varování a informování dle 

metodiky HZS ČR, 

 zveřejnění hlášení na internetu. 

Kdokoli, kdo hlášení promeškal, si 

ho může pustit znovu, a to i opako-

vaně, uložena jsou poslední dvě 

hlášení. Stačí jednoduše kliknout 

na políčko „Hlášení rozhlasu“ na 

www.besiny.cz.  

Pokud by v některých částech obcí 

byl zhoršený přenos obecního roz-

hlasu, informujte o tom  neprodle-

ně obecní úřad Běšiny, aby mohlo 

dojít ke správnému doladění, neboť 

stále probíhá zkušební provoz. (mš) 

V roce 2014 byl na území Běšin, Kozí 

a Úloha nainstalován nový  bezdráto-

vý obecní rozhlas. Celkové náklady 

činily 399.088,- Kč. 60 procenty 

(tj. 239.088,- Kč) přispěl Plzeňský 

kraj z Programu stabilizace a obnovy 

venkova pro rok 2014. Nový systém 

umožňuje:  

 vysílání pro všechny tři obce, 

 spouštění signálů jednotného sys-



Zpráva z výroční valné hromady SDH Běšiny 
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nástupcem a přejeme mu hodně 

úspěchů na pozici velitele sboru 

SDH Kozí. 

Ale to jsme trochu přeskočili, sa-

mozřejmě valná hromada začala 

přivítáním členů sousedních sbo-

rů a hostů, kteří nás rádi každo-

ročně navštěvují. Následovala 

zpráva starosty sboru, prezentace 

výsledků za uplynulý rok doplně-

ná fotografiemi z prezentovaných 

událostí, které nejednou vyvodí  

úsměv na tváři přítomných při 

vzpomínce na doby nedávné. Ofi-

ciální část valné hromady ukončil 

svými slovy na požádání velitele 

sboru pan Žižka. Pana Žižku 

V roce 2014 SDH Kozí oslavilo 

90 let od založení hasičského 

sboru. V minulém roce se také 

pod záštitou hasičského sboru 

konalo několik kulturních akcí. 

Z pohledu historie je nutno zmí-

nit sraz "kuzovských" rodáků 

konaný každých 10 let v obci 

Kozí.  

Loňský rok byl pro hasičské sbo-

ry rokem volebním a v Kozí to-

mu nebylo jinak. Chtěli bychom 

touto cestou poděkovat Václavu 

Schwarzovi st. za jeho činnost na 

pozici velitele sboru, kterou za-

stával od roku 1989. Věříme, že 

Michal Hlaváček bude kvalitním 

netřeba představovat, je jedním 

z aktivních členů sboru a vzhle-

dem k jeho věku si velice vážíme 

jeho pochval i kritiky. Pan Žižka 

zmínil důležitost hasičského sbo-

ru, zejména pak v kulturní činnos-

ti, zároveň nás přítomné upozornil 

na chování, které bychom měli mít 

a nesnižovat úroveň probíhajících 

schůzí. 

V letošním roce bude sbor pořádat 

tradiční akce, na které Vás všech-

ny nezapomene včas pozvat. (vs) 

ník: Roubal Václav, hospodář: 

Vlček Josef, jednatel: Pastucha 

Ivan, kronikář: Kolář Martin. 

Dále proběhlo zhodnocení čin-

nosti sboru za uplynulý rok 

2014 a plán dalších akcí na rok 

2015. 

Výroční valné hromady se zú-

častnilo 27 členů z 30 členné 

základny, 7 hostů ze soused-

ních sborů (SDH Běšiny, Kozí, 

Neznašov a starosta okrsku 

Běšiny p. Josef Brůha). 

Valná hromada dále pokračova-

la občerstvením a volnou zába-

vou! (mv) 

Dne 9. 1. 2015 se od 19. hod. kona-

la výroční valná hromada SDH 

Úloh v hasičárně v Úlohu. 

Hlavním bodem programu byly 

volby do nového výboru, který pra-

cuje v osmičlenném složení. 

Zvoleni byli: starosta: Vávra Miro-

slav, náměstek starosty: Vávra 

Václav, velitel: Vilhelm Jiří ml., 

zást. velitele: Matys Pavel, stroj-

Zpráva z výroční valné hromady SDH Úloh 

Zpráva z výroční valné hromady SDH Kozí 

Již v prvním Zpravodaji  jsme zve-

řejnili krátký článek o Sboru dob-

rovolných hasičů Běšiny. 

Stejně jako u ostatních sborů pro-

běhla u SDH Běšiny Výroční valná 

hromada a to dne 6. 12. 2014, na 

které byla vyhodnocena činnost 

SDH za uplynulý rok, ale přede-

vším hlavním bodem programu 

byly volby nového výboru. Výbor 

SDH Běšiny byl zvolen veřejným 

hlasováním a pracuje v 19 člen-

ném složení: starosta p. František 

Petrželka, 2 náměstkové starosty 

p. Josef Vítovec a František Du-

chek, velitel sboru p. Václav Po-

tužník, zástupce velitele sboru p. 

Václav Mayer, vedoucí MH p. Ru-

dolf Adamec, hospodář p. Karel 

Koloros, jednatel pí. Pavlína Lang-

mayerová, kronikář p. Aleš Po-

tužák, preventista p. Karel 

Langmayer st., strojníci p. Ladi-

slav Petrželka a Michal Matějka, 

referentka žen pí. Libuše Sza-

boóvá, referent MTZ p. Rudolf 

Adamec a další členové p. Fran-

tišek Vávra a Roman Kislinger. 

Dále revizní a kontrolní rada ve 

složení předseda komise p. Vác-

lav Turner a členové Stanislav 

Rudolf a Ladislav Podlaha st. 

Činnost SDH byla jako každoroč-

ně započata již prvního ledna, 

kdy zástupci sboru s pozvánkami 

na Hasičský bál šli dům od domu 

s přáním všeho nejlepšího do 

nového roku. Tento zvyk je už 

tak starý, že nikdo nepamatuje, 

kdy vlastně vznikl. Hasičský bál 

sbor v letošním roce pořádal dne 

10. 1. 2015, kdy se za hudebního 

doprovodu skupiny MUSIC tan-

covalo a veselilo až do pozdních 

ranních hodin. Již třetím rokem 

se v den konání hasičského bálu 

rozhoukaly sirény a zásahové 

družstvo vyjíždělo k požáru, ten-

tokrát k požáru garáže v místním 

lihovaru. Zdá se, že se nám toto 

stává v den konání bálu pravi-

dlem. Nebezpečí však bylo včas 

zažehnáno HZS Klatovy a na pro-

gramu bálu se nic nezměnilo. (pl) 



 Dětské šibřinky - 28. února 2015 14:00 sokolovna Běšiny (náhradní termín) 

 Zvěřinové hody - 14. března 2015 restaurace Eurocamp Běšiny, rezervace 

nutná na tel.: 376 375 014 

 Vítání jara - 21. března 2015 oslavy příchodu jara a průvod obcí s vynášením 

smrtky (Moreny) (podrobnější informace plakáty) 

 Veřejná schůze obecního zastupitelstva - konec března 2015 

 Fotbalové utkání Běšiny - Nezamyslice - 29. března 2015 v10:30 hřiště 

Běšiny 

 Divadelní představení -“Jo, není to jednoduché“- ochotnický spolek 

z Bolešin -  11. dubna 2015 19:00 sokolovna Běšiny 

 Fotbalové utkání Běšiny - Klatovy „B“ -  12. dubna 2015 v 10:30 hřiště 

Běšiny 

 Rybí hody -  18. dubna 2015 restaurace Eurocamp Běšiny, rezervace nutná na 

tel.: 376 375 014 

 

Kulturní kalendář 

Vydává: 
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(mš) Marie Šťastná; (jm) Jana Mixánová; (pl) Pavlína Langmayerová; (mv) Miroslav Vávra; (vs) Václav Schwarz ml.  

Euroregion Šumava, kdo jsme? 
Euroregion Šumava je sdružení 

obcí v okresech Domažlice, Klato-

vy, Prachatice, Strakonice a Čes-

ký Krumlov. Jeho náplní je přes-

hraniční spolupráce prakticky ve 

všech oblastech života.  

V současné době vykonává Euro-

region správu Dispozičního fondu 

Programu přeshraniční spoluprá-

ce Cíl 3 ČR-Bavorsko. Do tohoto 

fondu mohou žádat obce, spolky 

apod. s přeshraničními projekty 

typu výměny mládeže, spolupráce 

spolků nebo projektů z oblasti ces-

tovního ruchu. Například v roce 

2014 měla Obec Běšiny společně 

s Lallingem z tohoto fondu 

2 projekty. Dotace je 85 % celko-

vých nákladů projektu. 

Kromě fondu zastupuje Euroregi-

on Šumava zájmy regionu 

v různých výborech, komisích, 

podílí se na plánování, strategiích 

a koordinaci přeshraničních akti-

vit a sám tyto realizuje. Stěžejní-

mi oblastmi jsou cestovní ruch, 

životní prostředí, doprava, vzdělá-

vání a kultura. V současné době 

organizuje schůzky k drogové pro-

blematice v regionu, které navazují 

na v listopadu proběhlou přes-

hraniční konferenci. 

Euroregion má sídlo v Klatovech, ale 

jelikož zvoleným předsedou je sta-

rosta Běšin, pan Vlček, je kancelář 

na obecním úřadě v Běšinech. 

V kanceláři Euroregionu jsou 

2 pracovnice (Jana Mixánová a Ven-

dula Francová), které jste určitě již 

někdy potkali. Kromě své práce se 

také angažují v Komisi kulturní 

a partnerství při obci Běšiny. (jm) 

Máte doma staré fotografie z Běšin a okolí z období  2. světové války? 

Fotky vojáků americké armády, kteří pobývali v květnu 1945 v Běšinech nebo dokonce fotky 

týkající se „transportu smrti“, který přešel přes Běšiny? 

 
V rámci příprav výstavy fotografií z období 2. světové války prosím všechny z vás, kdo máte tyto materiály 

k dispozici a byli byste ochotni mi je půjčit k naskenování nebo ofocení, kontaktujte mě osobně, telefonicky ne-

bo sms zprávou na čísle 605 552 619 nebo na e-mailové adrese lmalat11@email.cz 

Předem děkuji. Luděk Malát 
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